
25年第１回臨時会提出議案 

 

■ ５月15日 付議事件 

番 号 件  名 要  旨 
付託先 

委員会 

議決 

結果 

報告第２号   門真市土地開発公社

の経営状況について 

平成24年度決算及び清算結了 － 議決

不要 

承認第１号 専決処分の承認を求

めることについて

（平成24年度門真市

一般会計補正予算

（第1 0号）につい

て） 

既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ

766,118千円を追加し､歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ61,160,594千円とする。 

１ 補正内容 

 ⑴ 歳入（歳入補正の内訳） 

    地方交付税・地方交付税     129,096千円 

    財産収入・財産運用収入      2,097千円 

    財産収入・財産売払収入      59,349千円 

    寄附金・寄附金          5,576千円 

    繰入金・基金繰入金       570,000千円 

 ⑵ 歳出（歳出補正の内訳） 

    総務費・総務管理費        64,665千円 

    民生費・社会福祉費        1,847千円 

    民生費・国民健康保険費     700,000千円 

    衛生費・保健衛生費         276千円 

    土木費・都市計画費         937千円 

    土木費・住宅費           359千円 

    教育費・教育総務費        1,918千円 

    予備費・予備費         △3,884千円 

 ⑶ 繰越明許費 

   追加分 

    市立運動広場建築物等撤去附帯工事 12,494千円 

２ 専決日 平成25年３月29日 

－ 承認 

承認第２号 専決処分の承認を求

めることについて

（平成24年度門真市

国民健康保険事業特

別会計補正予算（第

５号）について） 

既定の歳入予算の総額22,235,472千円の範囲内で

更正する。 

１ 補正内容 

   歳入（歳入補正の内訳） 

    府支出金・府補助金         747千円 

    繰入金・一般会計繰入金     700,000千円 

    諸収入・雑入         △700,747千円 

２ 専決日 平成25年３月29日 

－ 承認 

承認第３号 専決処分の承認を求

めることについて

（門真市税条例の一

部を改正する条例に

ついて） 

地方税法の一部を改正する法律（平成25年法律第

３号）の施行等に伴うもの 

１ 要旨 

 ⑴ 耐震改修を行った住宅に係る固定資産税の減

額措置の工事費適用要件の改正に伴い、申告時

の添付書類を追加するもの 

 ⑵ その他の規定整備 

２ 施行日 平成25年４月１日 

３ 専決日 平成25年３月30日 

－ 承認 



議員提出 

議案第５号 
門真市議会委員会条例

の一部改正について 

１ 要旨 

 議会運営の効率化を図るため、常任委員会の名

称、委員の定数及び所管事項を改めるもの 

２ 施行日 平成25年５月24日 

  － 可決 

議案第28号 監査委員の選任につい

て 

議会議員選出委員 五味聖二の退職に伴うもの － 同意 

 


